证券代码：000423             证券简称：东阿阿胶            公告编号：2024-49

东阿阿胶股份有限公司

2024 年前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 9 月 30 日

2．预计的业绩：

（1）2024 年前三季度业绩预计情况

预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈 √同向上升  □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：110,000 万元–117,500 万元
盈利：78,367.34 万元

比上年同期上升：40%–50%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：101,495 万元–108,995 万元
盈利：70,042.39 万元

比上年同期上升：45%–56%

基本每股收益 盈利：1.71 元/股–1.83 元/股 盈利：1.22 元/股

（2）2024 年第三季度业绩预计情况

预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈  √同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：36,158 万元–43,658 万元
盈利：25,255.98 万元

比上年同期上升：43%–73%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：31,537 万元–39,037 万元
盈利：21,047.97 万元

比上年同期上升：50%–85%

基本每股收益 盈利：0.56 元/股–0.68 元/股 盈利：0.39 元/股

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经过注册会计

师审计。公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，双方在本报

告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

公司紧紧围绕“增长·质量”年度发展主题，以打造东阿阿胶特色新质生产

力为重要着力点，深度践行“价值重塑、业务重塑、组织重塑、精神重塑”，各

项工作稳步有序推进。坚持以消费者为中心，结合整合营销与数字化投放，持续

提升品牌势能，强化品牌渗透以促进消费转化；系统构建药品+健康消费品“双

轮驱动”增长模式，统筹推进“一中心 三高地”研发布局落地，积极拓展胶类

产业链协同发展，公司迈入可持续高质量发展新轨道。主要产品渠道库存保持良

性，价格体系不断规范，盈利能力表现稳健，投资回报能力显著增强，研发投入

进一步加大，经营质量全方位提升。

未来，东阿阿胶将坚定扛起中医药文化传承创新的使命担当，坚持以“1238”

战略为指引，进一步巩固“滋补国宝 东阿阿胶”顶流品牌地位，全面落地药品+

健康消费品“双轮驱动”业务增长模式，全方位持续夯实药品基石业务价值引领，

全体系立体打造健康消费品创新业务发展格局。通过全面科学系统布局，持续做

强做优做大阿胶主业，积极拓展滋补新赛道，统筹培育外延品种，大力发展“阿

胶+”“+阿胶”，全面释放新质生产力发展新动能，致力于成为大众最信赖的滋补

健康引领者。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数

据以公司披露的 2024 年第三季度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

东阿阿胶股份有限公司

董 事 会

二○二四年十月九日